In responsione ad tertium eisdem articuli aduerte, quod per bonum ad quod facit dum homo ex necessitate tenetur, non intelligitur solū de necessitate peccati mortalis, sed etiam uenialis: ita quod nulli homini homo tenetur obedire in his, que sunt peccata, quantumque minima, qua non sunt facienda mala, ut ueniant bona

Lib. ult. Mo  
ra. ca. 12. pa  
rum a prin  
cipio.

21. 22. 23. 24.

Lib. ult. Mo  
ra. ca. 13. cir  
ca princip.

ARTICVLVS IIII.  
Vtrum in omnibus sit Deo obedientia.

AD QVARTVM sic proceditur.  
VI, qd non in omnibus sit Deo obedientium. Dicitur enim Matth. 9. Dominus duobus cæcis curans præcepit dicens: Videte ne quis sciat. Illi autem exiit diffamauerunt eum per totam terram. Item: nec tamen ex hoc inconuenitur, ergo videtur, quod non tenetur in omnibus obedire Deo.

Præterea. Nullus tenetur aliquid facere contra uirtutem: sed inueniuntur quaedam præcepta Dei contra uirtutem, sicut præcepit Abraham, quod occideret filium innocenter, ut habetur Gen. 22. & Iudæis, ut furarentur res Aegyptiorum, ut habetur Exod. 11. quæ sunt contra iustitiam, & Osee, quod acciperet mulierem adulteram, quod est contra castitatem. ergo non in omnibus est obediendum Deo.

Præterea. Quicumque obedit Deo, conformatur uoluntati suæ uoluntati diuinæ, etiam in uolito: sed non quantum ad omnia tenetur conformare uoluntatem nostram uoluntati diuinæ in uolito, ut supra habetur. ergo non in omnibus tenetur homo Deo obedire.

SED CONTRA est, quod dicitur Exod. 24. Omnia quecumque locutus est Dominus faciemus.

Respondendum est, quod sicut supra dicitur, qui obedit, mouetur per imperium, sicut res naturales mouentur per motum. Et Deus est primus motor omnium, ita et est primus motor uoluntatum, ut ex supra dicitur, naturalis necessitate omnia naturalia mouentur, ita etiam quædam res rationales uoluntates tenentur obedire Deo. Ad primum ergo dicendum, quod dicitur, ut miraculum occultaret, dicens eos per uirtutem diuinam, sicut Greg. dicit 19. Moral. per uirtutem diuinam, quibus exemplum dedit, ut ipsi quædam occultare deli derent, & tamen ad uirtutem proficiant, prodantur in uirtute.

Ad secundum dicendum, quod dicitur, quod contra naturam, quia hoc est contra naturam, quod in ea Deus operatur, ut supra dicitur, ita et Deus nihil potest præcedere, nisi in hoc principaliter. Consilium enim uoluntatis humane, quod Deus in hoc sequatur imperium, quædam sunt uirtutis modi. Secundum hoc, quod dicitur, factum, quod filium innocecentem contra iustitiam, quia Deus est iustus, & nec fuit contra iustitiam, quod dicitur, ut res Aegyptiorum acciperent, quædam